1

平成２７年第４回函館市教育委員会定例会 会議録

１

日  時

平成２７年４月８日（水） 午後１時３０分

２ 場  所 教育委員室

３ 出席委員 橋田委員長，小葉松委員，佐藤委員，須田委員，山本委員

４ 欠席委員

５ 事 務 局 川村生涯学習部長，小山学校教育部長，佐藤生涯学習部次長，

對馬生涯学習部次長，阿部管理課長

６ 傍 聴 者 なし

７ 付議事項

日程第１ 議案第１号 函館市青少年芸術教育奨励事業企画推進委員会委員の委嘱に関

し，議決を求めることについて

日程第２ 報告事項 ・教育財産の用途変更について

・教職員の懲戒処分内申の結果について

■橋田委員長

○ 開会宣言  午後１時３０分

○ 議事録署名人に，小葉松委員，佐藤委員を選任。

○ 本日の日程のうち，日程第２，「教職員の懲戒処分内申結果について」を「秘密会」と

したいがいかがか。

○ 異議がないので，秘密会とさせていただく。

○ それでは，日程第１，議案第１号「函館市青少年芸術教育奨励事業企画推進委員会委員

の委嘱に関し，議決を求めることについて」を諮る。

■生涯学習部長

○ 議案第１号「函館市青少年芸術教育奨励事業企画推進委員会委員の委嘱に関し，議決を

求めることについて」説明する。

○ 本委員であった函館市小学校長会所属の佐藤洋子氏と函館市中学校長会所属の信夫恵美

子氏が定年により平成２７年３月３１日付で校長会の職を退いたため，委員を解嘱し，欠

員となっていたので，後任委員として，推薦団体からの委員の推薦に伴い，函館市小学校

長会所属の宇佐美雅司氏と函館市中学校長会所属の中村吉秀氏を，平成２７年４月８日か

ら平成２７年６月１７日まで委嘱しようとするものである。

■橋田委員長

○ 議案第１号について何かあるか。

（意見なし）

○ 異議がないので，議案第１号は，原案のとおり可決する。

○ 次に，日程第２，報告事項の１点目，「教育財産の用途変更について」の報告を求め

る。

2

■生涯学習部長

○ 日程第２，報告事項の１点目，「教育財産の用途変更について」を報告する。

○ このたびの用途変更については，旧古部小学校の体育館を地域体育施設として，活用し

てきたが，利用者の減少に伴い，平成２７年３月３１日をもって廃止し，平成２７年４月

１日から古部埋蔵文化財保管庫として利用しようとするものである。

○ なお，本来であれば，教育委員会に提案し，議決を得るものであるが，時間的ないとま

がなかったことから，函館市教育委員会の職務権限に属する事務を教育長に委任する規則

第２条の規定により，教育長の代理で決定したものである。

■橋田委員長

○ 報告事項１点目について，何かあるか。

（意見なし）

○ 次に，日程第２，報告事項の２点目，「教職員の懲戒処分内申の結果について」の報告

を求める。

   （秘密会につき，会議録省略）

■終了宣言

○ 午後２時０５分

議事録署名人  小葉松 洋 子

〃     佐 藤 敬 一

調製者庶務係  若 﨑 友 哉